
  

UCHWAŁA NR  7826/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 września 2023 roku 

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego Harmonogramu realizacji na terenie 

województwa świętokrzyskiego w 2024 roku zadań w ramach Krajowego 

Programu Zapobiegania Zakażeniom HiV i Zwalczania AIDS 

Na podstawie § 5 ust. 3 oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 

lutego 2011 r. w sprawie Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i 

Zwalczania AIDS (Dz.U.2011.44.227) w związku z art. 14 ust. 1 pkt 2 oraz art. 41 ust. 

1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U.2022.2094 

ze zm.), Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala co następuje:                                      

 

§ 1 

Zatwierdza się szczegółowy Harmonogram realizacji na terenie województwa 

świętokrzyskiego w 2024 roku zadań w ramach Krajowego Programu Zapobiegania 

Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 7826/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 września 2023 roku 

 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie Krajowego 

Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS, samorząd województwa 

zobowiązany jest uczestniczyć w realizacji zadań wynikających z Krajowego Programu 

Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS. 

Rada Ministrów Uchwałą Nr 188/2021 z dnia 27 grudnia 2021 r. przyjęła Harmonogram 

realizacji Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS 

opracowany na lata 2022-2026. 

W celu zapewnienia sprawnej realizacji zadań wynikających z ww. Harmonogramu, na czas 

jego obowiązywania, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w dniu 14 stycznia 2022 roku 

Uchwałą Nr 4798/22 ze zmianami, powołał Wojewódzki Zespół ds. realizacji Krajowego 

Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS na lata 2022-2026, zwany dalej 

Zespołem.  

Członkowie Zespołu zgłosili propozycje zadań, które stanowiły podstawę opracowania 

szczegółowego Harmonogramu realizacji na terenie województwa świętokrzyskiego w 2024 

roku zadań w ramach Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania 

AIDS. 

Zatwierdzony Harmonogram zostanie wprowadzony do Elektronicznej Bazy Monitoringowej 

koordynowanej przez Krajowe Centrum ds. AIDS. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne. 



1 
 

Załącznik do Uchwały Nr 7826/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 września 2023 r. 

 

Harmonogram realizacji na terenie województwa świętokrzyskiego w 2024 roku zadań w ramach 

Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS  
 

Obszar I. Zapobieganie zakażeniom HIV wśród ogółu społeczeństwa (profilaktyka pierwszorzędowa) 

 

 

Cele ogólne 

 

 

Cele szczegółowe 

 

 

Rodzaj zadania 

 

Proponowany rodzaj 

zadania 

wg. kompetencji 

reprezentowanego 

podmiotu 

 

 

Podmiot 

realizujący 

zadanie 

 

Grupa  

docelowa 

 

Wskaźniki 

realizacji 

zadania 

 

Przewidywane 

środki 

finansowe/ 

pozafinansowe 

na realizację 

zadania 

1. Ograniczenie 

rozprzestrzeniania 

się zakażeń HIV 

a) wzrost poziomu 

wiedzy na temat 

HIV/AIDS u ogółu 

społeczeństwa oraz 

zmiany postaw,                    

ze szczególnym 

uwzględnieniem 

odpowiedzialności                

za własne zdrowie 

i życie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Organizacja kampanii  

dotyczących HIV/AIDS                         

i innych zakażeń przenoszonych 

drogą płciową (STIs) 

skierowanych do wybranych 

grup docelowych, zgodnie 

z potrzebami i oceną aktualnej 

sytuacji epidemiologicznej  

m. in.: 

- opracowanie projektu kampanii 

wraz z jej elementami;  

 - opracowanie i wydawanie    

 różnorodnych materiałów   

 informacyjnych, publikacji; 

 - upowszechnianie przekazu  

 kampanijnego w mediach  

 (telewizja, radio, prasa, Internet)                 

 i w mediach branżowych; 

 - organizowanie konferencji  

 tematycznych związanych    

Przekazywanie 

informacji dotyczących 

tematyki HIV/AIDS do 

mediów lokalnych 

i społecznościowych 

oraz na strony 

Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno-

Epidemiologicznej 

w Kielcach oraz 

Powiatowych Stacji 

Sanitarno-

Epidemiologicznych 

województwa 

świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

Wojewódzka 

Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna 

w Kielcach, 

Powiatowe Stacje 

Sanitarno-

Epidemiologiczne 

województwa 

świętokrzyskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogół społeczeństwa Ilość informacji 

przekazanych i 

opublikowanych 

w mediach 

- 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 z kampanią i branie w nich    

 udziału; 

 - promocja i wdrażanie w ramach   

 kampanii działań  

 profilaktycznych np. konkursów;   

 - organizowanie stoisk  

 informacyjnych połączonych  

 z rozdawnictwem materiałów  

 edukacyjnych; 

 - dystrybucja materiałów  

 kampanijnych; 

 - inne działania związane  

 z kampanią, w tym badanie   

 efektywności kampanii/działań. 

 

Edukacja dzieci 

i młodzieży 

uczestniczącej 

w zorganizowanym 

wypoczynku 

wakacyjnym. 

Powiatowe Stacje 

Sanitarno-

Epidemiologiczne 

województwa 

świętokrzyskiego 

Dzieci i młodzież 

z terenu województwa 

świętokrzyskiego 

Ilość 

uczestników 

- 

2) Działania związane 

z obchodami Dnia Pamięci 

o Zmarłych na AIDS 

i Światowego Dnia AIDS m. in.: 

- upowszechnianie informacji 

w mediach (telewizja, radio, 

prasa, Internet) i na stronach 

internetowych resortów lub ich 

jednostek oraz innych 

realizatorów Programu; 

- organizowanie konferencji 

tematycznych związanych 

z kampanią i branie w nich 

udziału; 

- promocja i wdrażanie 

aktywizujących i nowatorskich 

form profilaktycznych 

np. konkursów; 

- organizowanie stoisk 

z materiałami edukacyjnymi; 

- dystrybucja materiałów 

edukacyjnych; 

- inne działania. 

 

Upowszechnianie 

informacji dotyczących 

obchodów Dnia Pamięci 

o Zmarłych na AIDS 

i Światowego Dnia AIDS 

na stronie internetowej 

Urzędu 

Marszałkowskiego 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

w Kielcach oraz na 

profilu Urzędu 

w mediach 

społecznościowych. 

 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

w Kielcach 

 

Departament 

Ochrony Zdrowia 

Ogół społeczeństwa Liczba 

odbiorców, 

liczba odsłon 

- 

Udział w konferencjach 

tematycznych 

związanych z obchodami 

Dnia Pamięci 

o Zmarłych na AIDS 

i Światowego Dnia 

AIDS. 

 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

w Kielcach 

 

Departament 

Ochrony Zdrowia 

 

Pracownicy 

administracji rządowej 

i samorządowej 

Liczba 

konferencji 

- 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zorganizowanie stoiska 

informacyjnego 

połączonego 

z dystrybucją materiałów 

edukacyjnych 

dotyczących tematyki 

HIV/AIDS z okazji 

obchodów Dnia Pamięci 

o Zmarłych na AIDS 

i Światowego Dnia 

AIDS. 

 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

w Kielcach 

 

Departament 

Ochrony Zdrowia 

Ogół społeczeństwa Liczba stoisk 

informacyjnych, 

liczba 

rozpowszechnio

-nych 

materiałów 

Pozafinansowe:

kadra, lokal 

Możliwość 

zamieszczenia 

komunikatu na stronie 

internetowej Kuratorium 

Oświaty w Kielcach 

w przypadku gdy 

działania w ramach 

obchodów Dnia Pamięci 

o Zmarłych na AIDS 

i Światowego Dnia AIDS 

byłyby skierowane do 

uczniów, a ich treści 

dostosowane do wieku 

uczniów. 

 

Kuratorium 

Oświaty 

w Kielcach 

Ogół społeczeństwa - - 

Udział w konferencjach 

z okazji Światowego 

Dnia HIV/AIDS. 

Świętokrzyski 

Urząd 

Wojewódzki 

w Kielcach 

 

Ogół społeczeństwa Liczba 

konferencji 

Pozafinansowe: 

kadra 

Przekazywanie 

informacji dotyczących 

tematyki HIV/AIDS do 

mediów lokalnych 

i społecznościowych 

oraz na strony 

Wojewódzkiej Stacji 

Wojewódzka 

Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna 

w Kielcach, 

Powiatowe Stacje 

Sanitarno-

Epidemiologiczne 

Ogół społeczeństwa Ilość informacji 

przekazanych i 

opublikowanych 

w mediach 

- 



4 
 

Sanitarno-

Epidemiologicznej 

w Kielcach oraz 

Powiatowych Stacji 

Sanitarno-

Epidemiologicznych 

województwa 

świętokrzyskiego. 

 

województwa 

świętokrzyskiego 

 

Konkursy o tematyce 

HIV/AIDS dla uczniów 

szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych. 

 

Powiatowe Stacje 

Sanitarno-

Epidemiologiczne 

województwa 

świętokrzyskiego 

 

Uczniowie szkół 

podstawowych 

i ponadpodstawowych  

  

Ilość 

uczestników 

- 

3) Działania edukacyjne nt. 

HIV/AIDS i innych zakażeń 

przenoszonych drogą płciową 

(STIs) podczas przedsięwzięć 

dostępnych dla ogółu 

społeczeństwa, w tym 

organizowanie stoisk 

informacyjnych połączonych 

z rozdawnictwem materiałów 

edukacyjnych. 

 

Realizacja 

Świętokrzyskich Dni 

Profilaktyki.  

Zamieszczanie na stronie 

internetowej informacji 

o działaniach. 

Upowszechnianie 

i dystrybucja materiałów 

informacyjnych, 

edukacyjnych podczas 

wydarzeń 

organizowanych przez 

Wydział Polityki 

Społecznej i Zdrowia 

Świętokrzyskiego 

Urzędu Wojewódzkiego 

w Kielcach. 

Sprawozdanie 

z przebiegu 

Świętokrzyskich Dni 

Profilaktyki – edycja 

2024. 

 

Świętokrzyski 

Urząd 

Wojewódzki 

w Kielcach 

Ogół społeczeństwa Liczba 

organizowanych 

wydarzeń 

Pozafinansowe:

kadra, lokal, 

sprzęt, materiały 

informacyjne 



5 
 

Dystrybucja materiałów 

edukacyjnych przez 

Wojewódzką Stację 

Sanitarno-

Epidemiologiczną do 

Powiatowych Stacji 

Sanitarno-

Epidemiologicznych 

województwa 

świętokrzyskiego według 

rozdzielników oraz 

rozdawnictwo 

materiałów 

edukacyjnych 

współpracującym 

podmiotom oraz osobom 

fizycznym. 

 

Wojewódzka 

Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna 

w Kielcach, 

Powiatowe Stacje 

Sanitarno-

Epidemiologiczne 

województwa 

świętokrzyskiego 

 

Ogół społeczeństwa - - 

Spotkania edukacyjne 

dla dzieci i młodzieży. 

Powiatowe Stacje 

Sanitarno-

Epidemiologiczne 

województwa 

świętokrzyskiego 

 

Dzieci i młodzież 

z terenu województwa 

świętokrzyskiego 

Ilość 

uczestników 

- 

Audycie w Radiu 

Opatów opracowywane 

i realizowane przez 

pracownika Powiatowej 

Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej 

w Opatowie. 

 

Powiatowa Stacja 

Sanitarno – 

Epidemiologiczna 

w Opatowie 

Ogół społeczeństwa 

będącego w zasięgu 

słyszalności Radia 

Opatów 

Liczba audycji - 

Stoiska edukacyjne 

organizowane w czasie 

różnorodnych akcji, 

imprez, spotkań itp. 

 

Wojewódzka 

Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna 

w Kielcach, 

Powiatowe Stacje 

Sanitarno-

Epidemiologiczne 

Ogół społeczeństwa - - 



6 
 

województwa 

świętokrzyskiego 

 

Ekspozycje wizualne 

tematyczne, 

organizowane m. in. 

w stacjach sanitarno-

epidemiologicznych, 

placówkach służby 

zdrowia, bibliotekach 

publicznych itp. 

 

Wojewódzka 

Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna 

w Kielcach, 

Powiatowe Stacje 

Sanitarno-

Epidemiologiczne 

województwa 

świętokrzyskiego 

 

Ogół społeczeństwa - - 

b) rozwój 

i wzmocnienie bazy 

szkoleniowo- 

-edukacyjnej, 

skierowanej do 

różnych grup 

społecznych 

i zawodowych. 

 

1) Szkolenia w zakresie 

HIV/AIDS i innych zakażeń 

przenoszonych drogą płciową 

(STIs) m. in.: 

- konsultacje merytoryczne 

dotyczące systemu szkoleń 

specjalistów; 

- prowadzenie szkoleń 

zakończonych uzyskaniem 

dyplomu/certyfikatu/ 

zaświadczenia/punktów 

edukacyjnych np. konsultanta, 

doradcy PKD, edukatora; 

- udział ekspertów w wykładach, 

seminariach, zjazdach 

naukowych, konferencjach. 

 

Zamieszczanie 

komunikatów na stronie 

internetowej kuratorium 

Oświaty w Kielcach 

dotyczących szkoleń dla 

nauczycieli z zakresu 

HIV/AIDS i innych 

zakażeń przenoszonych 

drogą płciową. 

Kuratorium 

Oświaty 

w Kielcach 

Nauczyciele z terenu 

województwa 

świętokrzyskiego 

- - 

2. Zapewnienie 

odpowiedniego 

dostępu do 

informacji, 

edukacji i usług w 

zakresie 

profilaktyki 

HIV/AIDS 

a) poszerzenie oferty 

informacyjnej 

dostosowanej do 

potrzeb 

indywidualnego 

odbiorcy. 

 

1) Kontynuacja i rozwój działań 

skierowanych do grup 

docelowych zgodnie z potrzebami 

i oceną aktualnej sytuacji 

epidemiologicznej m. in.: 

- diagnoza zapotrzebowania 

na określone formy profilaktyki; 

- działania o charakterze 

informacyjnym, m. in.: warsztaty, 

Możliwość 

zamieszczenia 

komunikatu na stronie 

internetowej Kuratorium 

Oświaty w Kielcach 

w przypadku gdy 

działania byłyby 

skierowane do uczniów 

z dostosowaniem do ich 

Kuratorium 

Oświaty 

w Kielcach 

Ogół społeczeństwa, 

nauczyciele 

województwa 

świętokrzyskiego 

- - 



7 
 

prelekcje, pogadanki, konferencje, 

seminaria, fora, wykłady; 

- edukacja rówieśnicza; 

- działania o charakterze 

akcyjnym, m. in.: olimpiady, 

przeglądy teatralne, konkursy, 

inscenizacje, imprezy 

prozdrowotne; 

- promocja, wdrażanie 

i monitorowanie skuteczności 

działań profilaktycznych. 

 

wieku oraz do 

nauczycieli szkół 

województwa 

świętokrzyskiego.  

Udostępnianie 

mieszkańcom Kielc 

przekazanych materiałów 

informacyjnych 

i publikacji podczas 

wydarzeń 

organizowanych przez 

Świętokrzyski Urząd 

Wojewódzkie 

w Kielcach. Organizacja 

konferencji, udział 

w spotkaniach, debatach, 

rozpowszechnianie 

przekazanych ulotek, 

plakatów, broszur 

informacyjnych, 

współpraca 

z podmiotami 

działającymi na rzecz 

profilaktyki. 

 

Świętokrzyski 

Urząd 

Wojewódzki 

w Kielcach 

Ogół społeczeństwa Liczba 

organizowanych 

wydarzeń 

Pozafinansowe: 

kadra, lokal. 

2) Zwiększenie dostępu 

do informacji z zakresu 

problematyki HIV i AIDS oraz 

zakażeń przenoszonych drogą 

płciową (STIs) z wykorzystaniem  

wybranych środków przekazu, 

m.in. przez: 

- promocję, tworzenie 

i aktualizację stron 

internetowych; 

- prowadzenie telefonu zaufania; 

- poszerzenie oferty tematycznej 

telefonów informacyjnych;  

Prowadzenie Telefonu 

Zaufania dla osób 

w kryzysie. 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

w Kielcach 

 

Regionalny 

Ośrodek Polityki 

Społecznej  

Mieszkańcy 

województwa 

świętokrzyskiego 

Liczba 

udzielonych 

porad dla osób 

z HIV/AIDS 

2 000,00 zł 



8 
 

- prowadzenie internetowych 

poradni; 

- opracowanie i dystrybucja 

biuletynów informacyjnych; 

- wykorzystanie portali 

społecznościowych, 

komunikatorów, aplikacji 

mobilnych itp.; 

- współpraca z mediami; 

- inne środki przekazu. 

 

b) usprawnienie 

opieki nad kobietami 

w wieku 

prokreacyjnym 

i w ciąży. 

1) Promowanie wśród personelu 

medycznego, ze szczególnym 

uwzględnieniem ginekologów 

oraz położnych/pielęgniarek, 

informacji o obowiązku 

proponowania kobietom w ciąży 

wykonania testu w kierunku 

zakażenia HIV i innych (STIs). 

 

Szkolenie dla 

pielęgniarek i położnych 

na temat testowania HIV 

i innych STIs. 

Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie 

w Kielcach 

Pielęgniarki, położne, 

szpitale województwa 

świętokrzyskiego 

Liczba osób 

uczestniczących 

i liczba 

przeprowadzo-

nych 

warsztatów 

3 360,00 zł 

(8 szkoleń x 3 

godziny) 

c) zwiększenie 

dostępności 

do anonimowego 

i bezpłatnego 

testowania 

w kierunku HIV. 

1) Rozbudowa sieci punktów 

anonimowego i bezpłatnego 

testowania w kierunku HIV oraz 

rozszerzenie oferty 

diagnostycznej w kierunku innych 

zakażeń przenoszonych drogą 

płciową (STIs). 

 

Kontynuacja działalności 

Punktu Konsultacyjno-

Diagnostycznego 

w Kielcach przy 

ul. Karczówkowskiej 36 

(środa 16:00 – 19:00 – 

dyżur 3-godzinny dla 

ogółu społeczeństwa, 

w ramach którego będzie 

można uzyskać wiedzę 

na temat dróg 

przenoszenia zakażenia 

HIV, profilaktyki 

wertykalnej HIV, 

możliwości leczenia HIV 

jak i samej choroby 

AIDS. Edukacja 

poszerzona będzie 

o możliwość wykonania 

Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie 

w Kielcach 

Wszyscy 

zainteresowani, którzy 

mieli zachowanie 

ryzykowne i powinni 

być informowani 

o HIV/AIDS oraz 

o drogach prewencji 

transmisji HIV i innych 

chorób przenoszonych 

drogą płciową  

Liczba dyżurów 

i przeprowadzo-

nych porad 

17 100,00 zł 

(30 dyżurów x 3 

godziny; dyżur 

doradcy 

i pielęgniarki) 



9 
 

bezpłatnie i anonimowo 

testu na obecność wirusa 

HIV - na które składa się 

poradnictwo 

okołotestowe (rozmowa 

przed testem i po teście – 

profesjonalne wydanie 

wyniku). 

 

2) Promowanie anonimowego 

i bezpłatnego testowania wraz 

z poradnictwem okołotestowym. 

 

Upowszechnianie 

informacji na stronie 

internetowej Urzędu 

Marszałkowskiego 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

w Kielcach, dotyczących 

anonimowego 

i bezpłatnego testowania 

w kierunku HIV wraz 

z poradnictwem 

okołotestowym oraz 

wykazu podmiotów 

udzielających świadczeń 

na terenie województwa 

świętokrzyskiego, w tym 

o PKD. 

 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

w Kielcach 

 

Departament 

Ochrony Zdrowia 

Ogół społeczeństwa Liczba 

zamieszczonych 

informacji 

- 

Wydanie ulotek 

promujących Punkt 

Konsultacyjno-

Diagnostyczny 

w Kielcach. 

Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie 

w Kielcach 

Ogół społeczeństwa Liczba 

wydanych 

ulotek 

3 000,00 zł 

d) zwiększenie 

i integracja działań 

mających na celu 

zapobieganie HIV 

i innym chorobom 

1) Wzmocnienie realizacji działań 

w zakresie profilaktyki 

HIV/AIDS, zakażeń 

przenoszonych drogą płciową 

Konferencja 

pt. „Kreowanie 

włączającego 

środowiska, zadania 

i działania na rok 

Świętokrzyskie 

Centrum 

Doskonalenia 

Nauczycieli 

w Kielcach 

Pedagodzy specjalni, 

pedagodzy, specjaliści, 

nauczyciele 

wychowania do życia 

w rodzinie, nauczyciele 

Lista obecności 

uczestników 

szkolenia 

W ramach 

działalności 

statutowej 

ŚCDN 



10 
 

przenoszonym drogą 

płciową. 

 

(STIs) i edukacji seksualnej                

w ramach:  

- realizacji podstawy 

programowej kształcenia 

ogólnego; 

- wspierania sieci szkół 

i przedszkoli promujących 

zdrowie; 

- współpracy międzyresortowej; 

- edukacji rówieśniczej. 

 

szkolny 2023/2024 dla 

pedagogów specjalnych, 

specjalistów 

i nauczycieli”. 

 

szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych, 

kadra kierownicza  

Warsztaty „Skuteczna 

profilaktyka HIV/AIDS”. 

 

Świętokrzyskie 

Centrum 

Doskonalenia 

Nauczycieli 

w Kielcach 

 

Nauczyciele 

wszystkich 

przedmiotów, 

wychowawcy, 

pedagodzy, 

psycholodzy 

wszystkich typów szkół 

i placówek 

 

Lista obecności 

uczestników 

szkolenia 

W ramach 

działalności 

statutowej 

ŚCDN 

Kurs kwalifikacyjny w 

zakresie wychowania do 

życia w rodzinie. 

Świętokrzyskie 

Centrum 

Doskonalenia 

Nauczycieli 

w Kielcach 

 

Osoby, które posiadają 

kwalifikacje (w tym 

przygotowanie 

pedagogiczne) do 

zajmowania stanowiska 

nauczyciela w szkołach 

podstawowych 

 

Lista obecności 

uczestników 

szkolenia 

W ramach 

działalności 

statutowej 

ŚCDN 

Realizacja Projektu 

Świętokrzyska Sieć 

Przedszkoli i Szkół 

Promujących Zdrowie. 

 

Kuratorium 

Oświaty 

w Kielcach 

Placówki oświatowe, 

przedszkola i szkoły 

z terenu województwa 

świętokrzyskiego 

- - 

2) Zindywidualizowane działania 

edukacyjne promujące 

zachowania zmniejszające ryzyko 

wystąpienia szkód zdrowotnych 

kierowane do różnych grup 

docelowych, promujące 

zachowania prozdrowotne, 

w szczególności abstynencję 

seksualną, wzajemną wierność, 

bezpieczniejsze techniki 

seksualne (w tym stosowanie 

prezerwatyw i lubrykantów). 

Konsultacje 

indywidualne dla 

zainteresowanych 

nauczycieli 

nt. metodycznych 

aspektów realizacji 

zajęć/ćwiczeń 

związanych 

z profilaktyką HIV/AIDS 

w ramach lekcji 

wychowania do życia 

w rodzinie. 

Świętokrzyskie 

Centrum 

Doskonalenia 

Nauczycieli 

w Kielcach 

 

Nauczyciele 

wychowania do życia 

w rodzinie, pedagodzy 

i psycholodzy szkolni 

z terenu województwa 

świętokrzyskiego   

Potwierdzenie 

odbytych 

konsultacji  

W ramach 

działalności 

statutowej 

ŚCDN 



11 
 

3) Kreowanie polityki 

na poziomie województwa przez: 

- powołanie wojewódzkich 

zespołów ds. realizacji 

programów; 

- opracowanie i upowszechnienie 

informacji dotyczących 

działalności zespołów 

wojewódzkich w celu poprawy 

współpracy podmiotów 

realizujących Program; 

- analizę prowadzonych działań                

na terenie województwa 

w odniesieniu do sytuacji 

epidemiologicznej, opracowanie 

wniosków i rekomendacji                       

do realizacji Programu  

(tj. diagnoza potrzeb i zasobów); 

- sporządzanie przez wojewódzkie 

zespoły szczegółowych 

harmonogramów rocznych 

i sprawozdań z realizacji zadań. 

 

Opracowanie 

i upowszechnienie 

informacji dotyczących 

działalności 

Wojewódzkiego Zespołu 

ds. realizacji Krajowego 

Programu Zapobiegania 

Zakażeniom HIV 

i Zwalczania AIDS na 

lata 2022-2026 w celu 

poprawy współpracy 

podmiotów, które 

realizują Program. 

 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

w Kielcach 

 

Departament 

Ochrony Zdrowia 

Ogół społeczeństwa Liczba 

odbiorców 

- 

Analiza działań 

prowadzonych na terenie 

województwa 

świętokrzyskiego oraz 

sporządzanie przez 

Wojewódzki Zespół 

ds. realizacji Krajowego 

Programu Zapobiegania 

Zakażeniom HIV 

i Zwalczania AIDS na 

lata 2022-2026 

szczegółowych rocznych 

harmonogramów 

i sprawozdań z realizacji 

zadań z zakresu 

HIV/AIDS. 

 

 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

w Kielcach 

 

Departament 

Ochrony Zdrowia 

Ogół społeczeństwa Liczba 

raportów, analiz 

- 

 

 

 



12 
 

Obszar II. Zapobieganie zakażeniom HIV wśród osób o zwiększonym poziomie zachowań ryzykownych (profilaktyka drugorzędowa) 

 

 

Cele ogólne 

 

 

Cele szczegółowe 

 

 

Rodzaj zadania 

 

Proponowany rodzaj 

zadania wg. 

kompetencji 

reprezentowanego 

podmiotu 

 

 

Podmiot 

realizujący 

zadanie 

 

Grupa  

docelowa 

 

Wskaźniki 

realizacji 

zadania 

 

Przewidywane 

środki 

finansowe/ 

pozafinansowe 

na realizację 

zadania 

1. Ograniczenie 

rozprzestrzeniania 

się zakażeń HIV 

 

a) wzrost poziomu 

wiedzy na temat 

HIV/AIDS w celu 

zmniejszenia 

poziomu zachowań 

ryzykownych. 

1) Edukacja w zakresie 

zapobiegania zakażeniom 

przenoszonym drogą płciową 

(STIs) i/lub drogą krwi,  

ze szczególnym uwzględnieniem 

HIV. 

 

Zamieszczanie 

komunikatów na stronie 

internetowej Kuratorium 

Oświaty w Kielcach 

dotyczących szkoleń dla 

nauczycieli z zakresu 

profilaktyki AIDS 

i zapobiegania 

zakażeniom 

przenoszonym drogą 

płciową. 

 

Kuratorium 

Oświaty 

w Kielcach 

Nauczyciele z terenu 

województwa 

świętokrzyskiego 

- - 

2. Rozbudowa sieci 

punktów 

konsultacyjno- 

-diagnostycznych 

wykonujących 

anonimowe 

i bezpłatne testy                   

w kierunku HIV 

połączone 

z poradnictwem 

okołotestowym 

 

 

a) poprawa jakości 

i dostępności                   

do diagnostyki 

zakażeń HIV dla 

osób narażonych      

na zakażenie HIV. 

1) Wspieranie (finansowe 

i pozafinansowe) sieci punktów 

konsultacyjno- 

-diagnostycznych (PKD) 

wykonujących anonimowe 

i bezpłatne testy w kierunku HIV 

połączone z poradnictwem  

okołotestowym, 

wg obowiązujących standardów 

opracowanych przez Krajowe 

Centrum ds. AIDS. 

 

Finansowe wspieranie 

działalności Punktów 

Konsultacyjno – 

Diagnostycznych (PKD) 

na terenie województwa 

świętokrzyskiego, 

prowadzących 

działalność informacyjno 

– edukacyjną, 

wykonujących 

anonimowe i bezpłatne 

testy oraz poradnictwo 

okołotestowe. 

          

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

w Kielcach 

 

Departament 

Ochrony Zdrowia 

we współpracy 

np. z NGO 

Klienci Punktu 

Konsultacyjno – 

Diagnostycznego oraz 

ich rodziny i bliscy 

Liczba 

klientów PKD, 

liczba 

wykonanych 

testów w PKD 

30 000,00 zł 

2) Rozszerzenie oferty 

diagnostycznej PKD o inne 

zakażenia przenoszone drogą 

płciową i krwiopochodną. 

Szybkie testy na HCV 

i na kiłę. 

Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie 

w Kielcach 

Klienci Punktu 

Konsultacyjno-

Diagnostycznego 

w Kielcach 

Liczba porad 

okołotesto-

wych oraz 

wykonanych 

Środki Krajowego 

Centrum 

ds. AIDS 



13 
 

 testów 

 

3) Rozszerzenie oferty PKD 

w zakresie współpracy z takimi 

specjalistami jak: 

- wenerolog, 

- zakaźnik, 

- proktolog, 

- ginekolog, 

- seksuolog, 

- psychiatra, 

- psycholog, 

- psychoterapeuta, 

- specjalista uzależnień, 

- pracownik socjalny, 

- prawnik. 

 

Dyżury  

psychologa - seksuologa 

Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie 

w Kielcach 

Ogół społeczeństwa 

oraz beneficjenci 

Punktu Konsultacyjno-

Diagnostycznego 

w Kielcach 

Liczba 

dyżurów i  

przeprowadzo-

nych porad 

3 600,00 zł 

(30 dyżurów x 1 

godzina) 

3. Zapewnienie 

odpowiedniego 

dostępu do 

informacji, 

edukacji i usług w 

zakresie 

profilaktyki 

HIV/AIDS. 

a) poszerzenie oferty 

informacyjnej i 

edukacyjnej 

dostosowanej do 

potrzeb 

indywidualnego 

odbiorcy.  

 

 

 

 

 

 

1) Zwiększenie dostępności 

do informacji i edukacji 

dostosowanych do potrzeb grupy 

docelowej m. in. poprzez: 

- media elektroniczne; 

- telefony zaufania, telefony 

informacyjne; 

- przeznaczone tematycznie 

materiały informacyjno-

edukacyjne w formie 

elektronicznej, kodów QR. 

 

Fanpage Punktu 

Konsultacyjno-

Diagnostycznego  

w Kielcach na 

Facebooku. 

Prowadzenie strony 

internetowej Punktu 

Konsultacyjno-

Diagnostycznego: 

https://pkd.nadziejarodzi

nie.org.pl/ . 

  

Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie 

w Kielcach – 

koordynator 

Punktu 

Konsultacyjno-

Diagnostycznego 

Ogół społeczeństwa Liczba odsłon Środki własne 

i praca 

wolontaryjna 

b) wspieranie działań 

z zakresu redukcji 

szkód zdrowotnych. 

1) Tworzenie, wspieranie 

i promowanie testowania 

w kierunku HIV i innych zakażeń 

przenoszonych drogą płciową 

(STIs) w miejscach przebywania 

grupy docelowej. 

 

Edukacja połączona 

z poradnictwem 

i możliwością wykonania 

bezpłatnie i anonimowo 

testu na obecność wirusa 

HIV, kiły i HCV – oferta 

zaadresowana do 

pacjentów stacjonarnych 

placówek 

Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie 

w Kielcach 

Pacjenci 

z uzależnieniami  

w stacjonarnej opiece 

terapeutycznej 

Liczba porad i 

przeprowadzo-

nych 

warsztatów 

3 150,00 zł  

(15 godzin zajęć 

edukacyjnych  

+ testowanie 

z poradnictwem) 

https://pkd.nadziejarodzinie.org.pl/
https://pkd.nadziejarodzinie.org.pl/


14 
 

przeznaczonych dla osób 

uzależnionych od 

substancji 

psychoaktywnych i/lub 

alkoholu z województwa 

świętokrzyskiego. Grupa 

docelowa to osoby 

z grupy ryzyka ze 

względu na 

doświadczenia 

z używaniem 

w przeszłości 

narkotyków 

i podejmowaniem pod 

ich wpływem 

ryzykownych kontaktów 

seksualnych. 

 

 

 

 

Obszar III. Wsparcie i opieka zdrowotna dla osób zakażonych HIV i chorych na AIDS (profilaktyka trzeciorzędowa) 

 

 

 

Cele ogólne 

 

 

Cele szczegółowe 

 

 

Rodzaj zadania 

 

Proponowany rodzaj 

zadania wg. 

kompetencji 

reprezentowanego 

podmiotu 

 

 

Podmiot 

realizujący 

zadanie 

 

Grupa  

docelowa 

 

Wskaźniki 

realizacji 

zadania 

 

Przewidywane 

środki 

finansowe/ 

pozafinansowe 

na realizację 

zadania 

1. Poprawa jakości 

życia w sferze 

psychospołecznej 

osób zakażonych 

HIV i chorych 

na AIDS, ich rodzin 

i bliskich. 

a) poprawa jakości 

życia 

i funkcjonowania 

osób żyjących 

z HIV/AIDS, ich 

rodzin i bliskich. 

1) Podnoszenie poziomu wiedzy 

w zakresie HIV/AIDS/STIs osób 

zakażonych HIV, chorych 

na AIDS, ich rodzin i bliskich. 

 

Wspieranie działań 

informacyjno – 

edukacyjnych w zakresie 

profilaktyki HIV/AIDS 

skierowanych do 

różnych grup odbiorców 

oraz wspieranie 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

w Kielcach 

 

Departament 

Klienci Punktu 

Konsultacyjno – 

Diagnostycznego oraz 

ich rodziny i bliscy  

Liczba 

odbiorców 

W ramach 

środków 

finansowych 

przewidzianych 

do współpracy 

z NGO (kwotę 

wskazano 



15 
 

 działalności Punktów 

Konsultacyjno – 

Diagnostycznych (PKD) 

na terenie województwa 

świętokrzyskiego. 

 

Ochrony Zdrowia 

we współpracy 

np. z NGO 

w obszarze II pkt 

2 ppkt a) 1) 

2. Poprawa jakości 

i dostępności 

do diagnostyki oraz 

opieki zdrowotnej 

dla zakażonych 

HIV, chorych 

na AIDS oraz osób 

narażonych 

na zakażenie HIV. 

a) poprawa 

istniejącego 

systemu opieki 

medycznej nad 

osobami żyjącymi 

z HIV/AIDS. 

1) Działania na rzecz zapewnienia 

dostępu do diagnostyki i leczenia 

zakażeń przenoszonych drogą 

płciową (STIs), zgodnie 

z obowiązującymi w Polsce 

standardami. 

 

Zakłada się 

przeprowadzenie 

w 2024 roku 

postępowania o zawarcie 

umowy na świadczenia 

z zakresu AIDS 

realizowane w poradni, 

w celu zabezpieczenia 

dostępności do 

przedmiotowych 

świadczeń na terenie 

województwa w ramach 

ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej. 

 

 

Świętokrzyski 

Oddział 

Wojewódzki 

Narodowego 

Funduszu 

Zdrowia 

Oferenci/ 

świadczeniodawcy 

spełniający wymogi 

realizacji 

przedmiotowych 

świadczeń 

Zawarcie 

umowy 

Nie można na tym 

etapie określić 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Obszar V. Monitoring 

 

 

Cele ogólne 

 

 

Cele szczegółowe 

 

 

Rodzaj zadania 

 

Proponowany rodzaj 

zadania wg. 

kompetencji 

reprezentowanego 

podmiotu 

 

 

Podmiot 

realizujący 

zadanie 

 

Grupa  

docelowa 

 

Wskaźniki 

realizacji 

zadania 

 

Przewidywane 

środki 

finansowe/ 

pozafinansowe 

na realizację 

zadania 

1. Usprawnienie 

monitorowania 

sytuacji 

epidemiologicznej 

oraz działań 

i zadań w zakresie 

HIV/AIDS 

a) wsparcie 

informacyjne 

realizacji Programu 

Zapobiegania 

HIV/AIDS. 

1) Pozyskiwanie, gromadzenie 

i udostępnianie informacji 

o HIV/AIDS/STIs m. in. raporty, 

opracowania, analizy, badania 

społeczne, naukowe, medyczne 

(własne, jednostek naukowo-

badawczych, firm badawczych  

i in.). 

 

Sporządzenie 

sprawozdania z realizacji 

szczegółowego rocznego 

harmonogramu 

opracowanego dla 

województwa 

świętokrzyskiego. 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

w Kielcach 

 

Departament 

Ochrony Zdrowia 

 

Krajowe Centrum 

ds. AIDS, Wojewódzki 

Zespół ds. realizacji 

Krajowego Programu 

Zapobiegania 

Zakażeniom HIV 

i Zwalczania AIDS, 

realizatorzy Programu, 

ogół społeczeństwa 

 

Liczba 

raportów 

- 

Gromadzenie 

i upowszechnianie 

informacji dotyczących 

przypadków zakażeń 

wirusem HIV 

i zachorowań na AIDS 

w województwie 

świętokrzyskim. 

 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

w Kielcach 

 

Departament 

Ochrony Zdrowia 

 

Krajowe Centrum 

ds. AIDS, Wojewódzki 

Zespół ds. realizacji 

Krajowego Programu 

Zapobiegania 

Zakażeniom HIV 

i Zwalczania AIDS, 

realizatorzy Programu, 

ogół społeczeństwa 

 

Liczba 

upowszechnio

- nych 

informacji 

i raportów 

- 

 

 


	Uchwała Nr 7826_23
	Uzasadnienie
	Załącznik do Uchwały

